/С /7^&еРУ„ rf^/Л? -
^^г7 ■/£> tp г 1^гЗ ус/ /£>^S~~e>-2>

ПРОТОКОЛ
заседания членов жюри

Регионального фестиваля-конкурса детской прессы
«Чтоб услышали голос поколения»

10 апреля 2023 года

Присутствовали: - .
Состав жюри:
Председатель жюри — руководитель пресс-центра «Поколение» Карпова С.Н.
Сонина Е.С. - доцент кафедры истории журналистики Института «Высшая школа
журналистики и массовых коммуникаций» Санкт-Петербургского государственного
университета, кандидат филологических наук
Петрова В.А. - руководитель регионального детско-юношеского гражданско-патриотического
общественного движения «Союз юных петербуржцев»
Харлампиев Н.Б. - главный редактор журнала «Костер»
Егорова Д.Ю. - педагог пресе-центра «Поколение»

Повестка:
1. Подведение итогов заочного тура фестиваля-конкурса
2. Определение победителей и призеров заочного тура фестиваля-конкурса

Слушали:
1 )Егорову Д.Ю. - об общем количестве работ, поступивших на фестиваль-конкурс. (Всего в
различные конкурсные номинации было подано 124 заявки из 13 районов города. В
номинацию «Лучшее печатное периодическое издание» — 20 заявок, в номинацию «Лучший
специальный выпуск газеты» - 14 заявок, в номинацию «Лучший медийный проект - 25
заявок, в номинацию «Лучший журналист - 60 заявок, 207 авторских работ, в номинацию
«Лучший видеосюжет о деятельности своего общественного объединения» - 5 заявок);

2) Карпову С.Н. - о подведении итогов рассмотрения конкурсных работ членами жюри:

Постановили: победителями регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб
услышали голос поколения» в номинации «Лучшее печатное периодическое издание» в
2023 году признать следующие редакции и наградить их дипломами 1 етепени:

> лет

языков

в возрастной категории 10-13
Газету «Совенок», ГБОУ школа № 351 с углубленным изучением иностранных

Московского района
В возрастной категории 14-17 лет
Журнал YOUMEDIA, студия творческого мышления YOUMEDIA

Призёрами регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услышали голос
поколения» в номинации «Лучшее печатное периодическое издание» признать
следующие редакции и наградить их дипломами 2 степени:

В возраетной категории 10-13 лет
Газету «Школа на Волхонке», ГБОУ СОШ № 413, Петродворцового района
В возрастной категории 14-17 лет

Газету «Эпиграф», ГБОУ СОШ 309 Центрального района

Призёрами регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услышали голос
поколения» в номинации «Лучшее печатное периодическое издание» признать
следующие редакции п Наградить их дипломами 3 степени:

В возрастной категории 14-17 лет
Газету «Будни», ГБУ ДО Центр детского (юношеского)технического творчества Московского
района , ,
Газету «FAN’apb», ГБУДО Дворец творчества «У Вознесенского моста» Адмиралтейского
района

Победителями регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услышали
голос поколения» в номинации «Лучший специальный выпуск газеты » в 2023 году
признать следующие редакции и наградить их дипломами 1 степени:

Журнал «Semper Felix», ГБОУ Лицей 64 Приморского района

Победителями регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услыщали
голос поколения» в номинации «Лучщий медийный проект» в 2023 году признать
следующие редакции и наградить их дипломами 1 степени:

Пресс-центр «ОКО», ГБОУ СОШ № 348 Невского района, медиапроект "Подросток о
подростках. Подростковая преступность."

Призерами регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услыщали голос
поколения» в номинации «Лучший медийный проект» в 2023 году признать следующие
редакции и наградить их дипломами 2 степени:

«Туристский клуб СКИФ», ГБУДО ДЦТ Приморского района, медиапроект «Кого
поздравляли советские антарктические полярники с 8 марта?»

Призерами регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услышали голос
поколения» в номинации «Лучший медийный проект» в 2023 году признать следующие
редакции и наградить их дипломами 3 степени:

Студия творческого мышления YOUMEDIA, медиапроект «Привет! Я Ваня»

Победителями регионального фестиваля-конкурса «Чтоб услышали голос поколения» в
номинации «Лучший журналист» в 2023 году признать следующих авторов и наградить
их дипломами 1 степени:

1 .Лимаренко Мария, ГБНОУ СПб ГДТЮ

Победителями регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услышали
голос поколения» в номинации «Лучший журналист» в 2023 году признать следующих
авторов и наградить их дипломами 2 степени:

1. Бушуева Вероника, Студия творческого мышления YОиМЕВ1А,Выборгский
район

2. Подоляк Елена, ГБНОУ СПб ГДТЮ
3. Хоменко Богдан, Студия творческого мышления УОиМЕ01А,Выборгский район

Призерами регионального фестиваля-конкурса «Чтоб услышали голос поколения» в
номинации «Лучший журналист» в 2023 году признать следуюших авторов и наградить
их дипломами 3 степени:

1. Афанасьев Филипп, ГБУ ДО Центр детского (юношеского)технического
творчества Московского района

2. Работинская Влада, ГБНОУ СПб ГДТЮ
, 3. Шилкина Елизавета, ГБНОУ СПб ГДТЮ

Победителем регионального фестиваля-конкурса «Чтоб услышали Голос поколения» в
номинации «Лучший видеосюжет о деятельности детского общественного объединения»
в 2023 году признать следующий коллектив и наградить дипломом 1 степени:

1. ДОО «Город 311», ГБОУ СОШ № 311 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Председатель жюри: С.Н. Карпова